
Veřejnoprávní smlouva
o výkonu některých úkolů obecní policie

uzavřená podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů, ve spojení s ustanovením § 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 159 a naši. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Město Velké Meziříčí
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
IČO: 00295671
zastoupené starostou Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem
(dále jen „město Velké Mezinčí)

Městys Měřín
Náměstí 106, 594 42, Měřín
IČO: 00294799
zastoupené starostou Ing. Jiřím Servítem
(dále jen „městys Měřín")

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této veřej noprávni smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a
povinností smluvních stran při výkonu níže sjednaných úkolů obecní policie na území
jiné obce, která obecní policii nezřídila.

2. Město Velké Mezinčí jako zřizovatel Městské policie Velké Meziříčí (dále jen
„městská policie") se zavazuje zajistit výkon níže sjednaných úkolů městské policie na
území městyse Měřín, který nemá obecní policii znzenou.

2.

III.
Vymezení rozsahu úkolů a související ustanovení

Městská policie bude v rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního
provozu na území městyse Měřín provádět úsekové měření rychlosti vozidel na
silnicích 11/602, 11/349 a 111/35433, vždy v úseku určeném Policií ČR
prostřednictvím certifíkovaného měřicího zařízení (automatizovaného systému bez
obsluhy) ve vlastnictví městyse Měřín.
Úkoly městské policie dle této smlouv)' bude plnit vedoucí strážník městské
policie a jeho zástupci. Městys Měřín se zavazuje vydat těmto strážníkům písemné
pověření, kterým strážníci budou prokazovat své oprávnění k pliiění úkolů dle této
smlouvy



IV.
Úhrada nákladů

Náklady spojené s výkonem úkolů městské policie na území městyse Měřín v rozsahu dle
článku III. této smlouvy se zavazuje nést město Velké Mezinčí.

v.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí
Krajského úřadu Kraje Vysočina o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude
právní moci.

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvmch stran nebo písemnou
výpovědí kterékoli žních. Výpovědní doba Činí tři měsíce a počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Městská policie začne plnit úkoly dle článku III. této smlouvy dnem. kdy bude
uvedeno do provozu měřicí zařízení na silnici 11/602, následně i na ostatních
dohodnutých silnicích.

v.
Závěrečná ustanovení

4.

Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
úředních deskách s\'ých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dní. Informaci o uzavřeni
této smlouvy a o jejím předmětu zveřejní smluvní strany způsobem umožňujícím
dálkový pnstup po celou dobu platnosti této smlouvy.
Tato veřejnoprávní smlouva může být změněna pouze formou písemné dohody
smluvních stran, která podléhá souhlasu Krajského úřadu Kraje Vysočina.
Uzavření této veřejnoprávní smlouvy schválilo zastupitelstvo městyse Měřín na svém
zasedání dne 6.5. 2024 usnesením č. ZMM 1. 10 a zastupitelstvo města Velké Mezinčí
na svém zasedání áne^.ú'.: usnesením í„3}. Q. I. ^f^/^OZ-^
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Kraje Vysočina spolu se
žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

Ve Velkém Meziříčí dne: /. 7-^^f, V Měřínědne 16.5^2024

Ing. arch. Alexandro naras
starosta města ^^§<}3e|(nČk

(^fój

^ě^

Ingl J^ří Servít
stp^-tci rfipstvse Měln

;\1ĚSTYS ÍViÉŘÍN /
".•im.. i:. !; 106, 594 42 Ménn
:.'02 W 799 DIČ: CZ00294799

^1.: 56B M4 222



KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Oddělení ostatních správních činností
Ke Skalce 5907/47, 58601 Jihlava, Česká republika

tel. : 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina. cz

Číslojednací: KUJI 68443/2024

Sp. zn. : OOSČ 470/2024
^rizuje/telefon: Mgr. Dana Mezerová Newsádová/298
VJihlawdne:19. 7. 2024

\^prawno dne: 19. 7. 2024

Rozhodnutí

Účastníci řízení:

- Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 59401 Velké Meziříčí, IČO 00295671
- Městys Měřín, se sídlem Náměstí 106, 59442 Měřín, IČO 00294799

Krajský úřad Kraje Vysočina, správní orgán příslušný podle § 160_odst- 6 zákona
6. 500/2004 Sb., správnírad, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"); a podle § 3a
odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Velké Meziříčí, se sídlem
Radnická 29/1, 59401 Velké Meziříčí, IČO 002 95 671 a městysem Měřín, se sídlem
Náměstí" 106, '59442 Měřín, IČO 00294799, jejímž předmětem je rozšířeni uzemní
působnosti Městské policie Velké Meziříčí ve smyslu § 3a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb.,
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění

Krajský úřad posoudil veřejnoprávní smlouvu a dospěl k závěru, že smlouva není v rozporu
s právními přepisy, neobchází zákon a je v souladu s veřejným zájmem.

S ohledem na skutečnost, že se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, není
odůvodnění rozhodnutí třeba (§ 68 odst. 4 správního řádu).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů
ode" dne jeho oznámení, odvolání k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského
úřadu Kraje Vysočina. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

V Jihlavě dne: 19, 7. 2024

Mgr. Dana Mezerová Nevosádová
úředník oddělení ostatních správních činností

Toto rozhodnutí ze dne 19. 7. 2024, č. j. KUJI 68443/2024, sp. zn. OOSČ 470/2024 nabylo právní moci dne
6~8'2024"Šhod~u~ s prvopisem potvrzuje a připojenf doložky provedla Mgr. Dana Mezerová Nevosádová
dne 7. 8. 2024.

Ing Vlgr. Dana Mťwova NřWBdovi

řCraj Vysočiiía
7. 8.2024 08:41,:41

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57,58601 Jihlava, IČO: 70890749

IDdatow schránky: ksab3eu,e-mail: posta@kr-vysocina.cz



AIS RPP - AISP - Detail dokumentu

Identifikátor dokumentu: RPA19182

Detail dokumentu

Identifikátor dokumentu

Identifikátor: RPA19182
OVM editora: 70890749 - Kraj Vysočina

Typ dokumentu

Typ dokumentu:

Nahrazuje dokument:

Veřejnoprávní smlouva

Nenahrazuje žádný dokument

Právní předpisy vymezující převod výkonu agendy

Právní předpis vymezujicf rámec rozsahu převodu výkonu agendy

číslo Rok Nézev

553 1991 l Zákon České národní rady o obecni policii

Právní předpis, na základě kterého je převod výkonu agendy realizován

Čisto

128

Rok

2000

Název

Zákon o obcích (obecní zřízeni)

Účinnost

01.02.2022

Účinnost

01.01.2024

Ustanoveni

§3a

Ustanovení

Část 1 hlava 2

Typ

eSbirkc

Typ

eSbirks

Účastníci převodu agendy

Identifikátor OVM

00295671 Město Velké Meziříčí

00294798 Městys Měřin

Název OVM Typ účastníka

Přijímající

Předávajici

Na základě Ze dne

Usneseni zastupitelstva (obce, 25. 06. 2024
města, městyse) č.
330/14/ZM/2024

Usneseni zastupitelstva (obce, 06. 05.2024
města, městyse) č. ZMM 3/24

Schvalovatel převodu agendy

Identifikátor OVM:

Rozhodnutí:

70890749

Krajského úřadu OOSĎ 470/2024,
KUJI 68443/2024

Název OVM:

Ze dne:

Kraj Vysočina

19.07.2024

Rozsah převodu agendy

Rozsah převodu:

Doba tn/ánl převodu

Datum uzavřeni;

Datum platnosti od:

06.08.2024

06.08.2024 Datum ukončení: Na dobu neurčitou

Strana 1/2

Zobrazené údaje máji informativní charakter, generováno z AIS RPP dne 07. 08.2024

INTEflSOVANÝ
OPERAČNÍ
PROOKAM

EVRC»5.(AUN>E
rVRCPf^ť FENO PRO RrR'QNÁI M RWWI
iAhCEPRtlVAiHMVO^

M'NlirttótV'0 VNITD*

CESKt litPUBllKT



AIS RPP - AISP - Detail dokumentu

Identifikátor dokumentu: RPA191B2

Přílohy dokumentu

Rozhodnuti Velké Mezin6i_Ménn.pdf

VPS Velké Meziři6i_Měřin (obecní policie).pdf

Obecné informace

Datum zápisu do RPP: 07. 03. 2024

Datum poslední změny: 07. 08.2024

Uživatel, který provedl zápis: Ing. Mgr. Dana Mezerová Nevosádová

Autor poslední změny: Ing. Mgr. Dana Mezerová Nevosattolokumentu: Publikovaný

Zobrazené údaje mají Informativní charakter, generováno z AIS RPP dne 07.08.2024
Strana 2/2

INT£eROYAN'ř
OPERAČNÍ
fltOCRAM

£VRC»5'<AUN:E
rVRC:o.';<(^ FCNEi PR(] RFRSONAl hl RnAIOJ
Í^KCI-PRO VÁi ROZVOJ

M.NItTtfLSIW VNIKÁ
CESKt litPUBLIKT


		2024-08-08T12:15:45+0200
	Datový sklad




